



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	29.204.522,11	10.093.333,28	30.567.000,00	9.852.049,78	29.204.522,11	26.479.269,61
RECEITAS DE CAPITAL	754.079,26	575.000,00	1.725.000,00	417.079,26	754.079,26	752.175,86
SUBTOTAL	29.958.601,37	10.668.333,28	32.292.000,00	10.269.129,04	29.958.601,37	27.231.445,47
(-) DEDUÇÕES	4.075.348,26	1.706.333,36	5.119.000,00	1.261.326,56	4.075.348,26	4.731.254,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	885.524,01	396.666,64	1.190.000,00	154.297,41	885.524,01	1.456.381,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	70.285,34	0,00	0,00	7.699,18	70.285,34	225.335,81
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.189.824,25	1.309.666,72	3.929.000,00	1.107.029,15	3.189.824,25	3.274.872,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.883.253,11	8.961.999,92	27.173.000,00	9.007.802,48	25.883.253,11	22.500.190,90
RECEITA CORRENTES	29.706.511,18	10.093.333,28	30.567.000,00	10.354.038,85	29.706.511,18	26.479.269,61
RECEITAS DE CAPITAL	754.079,26	575.000,00	1.725.000,00	417.079,26	754.079,26	752.175,86
SUBTOTAL	30.460.590,44	10.668.333,28	32.292.000,00	10.771.118,11	30.460.590,44	27.231.445,47
(-) DEDUÇÕES	4.404.088,01	1.706.333,36	5.119.000,00	1.590.066,31	4.404.088,01	4.731.254,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.214.263,76	396.666,64	1.190.000,00	483.037,16	1.214.263,76	1.456.381,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	70.285,34	0,00	0,00	7.699,18	70.285,34	225.335,81
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.189.824,25	1.309.666,72	3.929.000,00	1.107.029,15	3.189.824,25	3.274.872,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.056.502,43	8.961.999,92	27.173.000,00	9.181.051,80	26.056.502,43	22.500.190,90
RECEITA CORRENTES	29.706.511,18	10.093.333,28	30.567.000,00	10.354.038,85	29.706.511,18	26.479.269,61
RECEITAS DE CAPITAL	754.079,26	575.000,00	1.725.000,00	417.079,26	754.079,26	752.175,86
SUBTOTAL	30.460.590,44	10.668.333,28	32.292.000,00	10.771.118,11	30.460.590,44	27.231.445,47
(-) DEDUÇÕES	4.404.088,01	1.706.333,36	5.119.000,00	1.590.066,31	4.404.088,01	4.731.254,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.214.263,76	396.666,64	1.190.000,00	483.037,16	1.214.263,76	1.456.381,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	70.285,34	0,00	0,00	7.699,18	70.285,34	225.335,81
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.189.824,25	1.309.666,72	3.929.000,00	1.107.029,15	3.189.824,25	3.274.872,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.056.502,43	8.961.999,92	27.173.000,00	9.181.051,80	26.056.502,43	22.500.190,90
RECEITA CORRENTES	29.706.511,18	10.093.333,28	30.567.000,00	10.354.038,85	29.706.511,18	26.479.269,61
RECEITAS DE CAPITAL	754.079,26	575.000,00	1.725.000,00	417.079,26	754.079,26	752.175,86
SUBTOTAL	30.460.590,44	10.668.333,28	32.292.000,00	10.771.118,11	30.460.590,44	27.231.445,47
(-) DEDUÇÕES	4.404.088,01	1.706.333,36	5.119.000,00	1.590.066,31	4.404.088,01	4.731.254,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.214.263,76	396.666,64	1.190.000,00	483.037,16	1.214.263,76	1.456.381,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	70.285,34	0,00	0,00	7.699,18	70.285,34	225.335,81
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.189.824,25	1.309.666,72	3.929.000,00	1.107.029,15	3.189.824,25	3.274.872,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.056.502,43	8.961.999,92	27.173.000,00	9.181.051,80	26.056.502,43	22.500.190,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	25.746.138,98	8.582.046,33	25.746.138,98	-1.504.548,21	20.870.811,71	8.451.048,42	20.868.846,89	19.692.632,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,67	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	25.741.138,98	8.580.379,66	25.741.138,98	-1.504.548,21	20.870.811,71	8.451.048,42	20.868.846,89	19.692.632,10
DESPESAS DE CAPITAL	5.021.037,08	1.673.679,03	5.021.037,08	636.358,38	3.573.408,80	1.028.354,00	2.362.642,83	1.861.998,67
(-) Deduções	884.000,00	294.666,67	884.000,00	-94.766,75	805.233,25	267.478,94	805.233,25	847.509,71
Amortização de Dívida	884.000,00	294.666,67	884.000,00	-94.766,75	805.233,25	267.478,94	805.233,25	847.509,71
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.878.176,06	9.959.392,02	29.878.176,06	-773.423,08	23.638.987,26	9.211.923,48	22.426.256,47	20.707.121,06
RESULTADO	-29.807.890,72	-9.959.392,02	-29.878.176,06	781.122,26	-23.568.701,92	-9.204.224,30	-22.355.971,13	-20.481.785,25
RESULTADO	-26.688.351,81	-8.649.725,30	-25.949.176,06	1.880.452,23	-20.449.163,01	-8.104.894,33	-19.236.432,22	-17.432.248,27
RESULTADO	-3.821.673,63	-997.392,10	-2.705.176,06	9.954.474,88	2.417.515,17	-30.871,68	3.630.245,96	1.793.069,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal
(I) Dívida Consolidada			-4.004.034,69	-3.466.280,38	214.079,46
(-) Disponibilidade de Caixa			2.167.997,77	5.264.988,91	-803.828,45
(-) Aplicações Financeiras			10.243.256,11	11.044.994,30	98.314,35



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		0,00	6.898,20	-612,56	-7.510,76	-612,56
(+) Restos a Pagar Processados		-560.426,71	-1.998,17	-1.998,17	0,00	558.428,54
(II) Dívida Consolidada Líquida		7.846.792,48	12.848.602,86	12.349.657,46	-498.945,40	4.502.864,98
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		7.846.792,48	12.848.602,86	12.349.657,46	-498.945,40	4.502.864,98
(I) Dívida Consolidada		-4.004.034,69	-3.466.280,38	-3.252.200,92	214.079,46	751.833,77
(-) Disponibilidade de Caixa		2.167.997,77	5.264.988,91	4.160.887,20	-1.104.101,71	1.992.889,43
(-) Aplicações Financeiras		10.243.256,11	11.044.994,30	12.017.725,83	972.731,53	1.774.469,72
(-) Ativo Realizável		387.959,28	394.857,48	387.346,72	-7.510,76	-612,56
(+) Restos a Pagar Processados		-560.426,71	-1.998,17	-368,03	1.630,14	560.058,68
(II) Dívida Consolidada Líquida		8.234.751,76	13.236.562,14	13.313.390,80	76.828,66	5.078.639,04
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		8.234.751,76	13.236.562,14	13.313.390,80	76.828,66	5.078.639,04
(I) Dívida Consolidada		-4.004.034,69	-3.466.280,38	-3.252.200,92	214.079,46	751.833,77
(-) Disponibilidade de Caixa		2.167.997,77	5.264.988,91	4.160.887,20	-1.104.101,71	1.992.889,43
(-) Aplicações Financeiras		10.243.256,11	11.044.994,30	12.017.725,83	972.731,53	1.774.469,72
(-) Ativo Realizável		387.959,28	394.857,48	387.346,72	-7.510,76	-612,56
(+) Restos a Pagar Processados		-560.426,71	-1.998,17	-20.553,14	-18.554,97	539.873,57
(II) Dívida Consolidada Líquida		8.234.751,76	13.236.562,14	13.293.205,69	56.643,55	5.058.453,93
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		8.234.751,76	13.236.562,14	13.293.205,69	56.643,55	5.058.453,93
(I) Dívida Consolidada		-4.004.034,69	-3.466.280,38	-3.252.200,92	214.079,46	751.833,77
(-) Disponibilidade de Caixa		2.167.997,77	5.264.988,91	4.160.887,20	-1.104.101,71	1.992.889,43
(-) Aplicações Financeiras		10.243.256,11	11.044.994,30	12.017.725,83	972.731,53	1.774.469,72
(-) Ativo Realizável		387.959,28	394.857,48	387.346,72	-7.510,76	-612,56
(+) Restos a Pagar Processados		-560.426,71	-1.998,17	-20.553,14	-18.554,97	539.873,57
(II) Dívida Consolidada Líquida		8.234.751,76	13.236.562,14	13.293.205,69	56.643,55	5.058.453,93
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		8.234.751,76	13.236.562,14	13.293.205,69	56.643,55	5.058.453,93